
N. 196 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 28/12/2022 

Oggetto: APPLICAZIONE DISEGNO GRAFICO SU SERRANDE - ATTO DI INDIRIZZO 

L’anno  2022 addì  28 del mese di dicembre alle ore 12:15 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Assente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Morbi Alessandro. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPLICAZIONE DISEGNO GRAFICO SU SERRANDE - ATTO DI INDIRIZZO

Relaziona l ' Assessore ALESSANDRO MORBI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto: APPLICAZIONE DISEGNO GRAFICO SU SERRANDE - ATTO DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che in  data  09/12/2022 prot.  n.  28773,  è pervenuta una richiesta di  posa impianti 
pubblicitari consistente nella rappresentazione grafica applicata sopra la serranda di chiusura di 
un’attività sita in corso Bernacchi n. 140;

Preso atto che la grafica sarà realizzata su sfondo blu e raffigurerà una statua con tonaca bianca, 
marchi scritte e figure varie come da bozzetto allegato;

Preso  atto che  la  tipologia,  l’ubicazione  e  l’esposizione  della  grafica  non  sono  normati  e 
disciplinati dall’attuale regolamento sulle installazioni pubblicitarie;

Visto il  regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di occupazione suolo 
pubblico e di esposizione pubblicitaria approvato con delibera di C.C. 9/2021 e modificata con 
delibera di C.C. 34/2021;

 Considerato che la tipologia di pubblicità sarà ubicata nel centro storico e sarà visibile a chiusura 
della serranda dell’esercizio commerciale;

Dato atto che tale grafica non comporta un degrado dell’ambito cittadino e del centro storico ma 
potrà invece apportare un contributo migliorativo e di sviluppo del contesto;

Dato  atto  che  trattandosi  di  atto  d’indirizzo  non  devono  essere  richiesti  pareri  in  ordine  alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267;

Con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa, l’applicazione della grafica coma da bozzetto 
allegato che potrà essere elemento di decoro del centro storico;

2) di stabilire che anche tutte le eventuali ulteriori richieste di cui all’oggetto all’interno della zona 
del centro storico dovranno essere sottoposte alla commissione del paesaggio per parere di 
competenza;

3) di trasmettere copia del presente atto ai Responsabile dei Servizi Tecnici per il prosieguo delle 
attività afferenti le rispettive competenze;

4) di  dare atto che ai  sensi dell’art.  125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Successivamente, con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134 comma 4 
del D.Lgs n. 267/2000 per poter procedere celermente con l’iter amministrativo.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 196 del 28/12/2022

UFFICIO EDILIZIA PRIVATA

Oggetto:  APPLICAZIONE DISEGNO GRAFICO SU SERRANDE - ATTO DI INDIRIZZO. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 30/12/2022.

Tradate, 30/12/2022 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


